
 
 

UCHWAŁA NR XIII/91/2025 
RADY GMINY KRYNICE 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Krynice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 707) - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1. budynki mieszkalne lub ich części stanowiące własność rolników, emerytów lub rencistów, którzy 
w okresie 5 lat poprzedzających przejście na emeryturę lub rentę prowadzili na terenie Gminy Krynice 
gospodarstwo rolne, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, 

2. pozostałe budynki lub ich części stanowiące własność emerytów lub rencistów, którzy w okresie 5 lat 
poprzedzających przejście na emeryturę lub rentę prowadzili na terenie Gminy Krynice gospodarstwo rolne, 
z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, 

3. budynki lub ich części oraz grunty zajęte wyłącznie na cele ochrony przeciwpożarowej oraz 
utrzymywania bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

4. budynki lub ich części i grunty związane z procesem poboru i uzdatniania wody oraz odprowadzenia 
ścieków, 

5. budowle i budynki lub ich części oraz grunty stanowiące własność gminy lub będące                    
w posiadaniu gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem: 

a) budowli i budynków lub ich części oraz gruntów będących w posiadaniu osób fizycznych, osób prawnych 
i innych niż gminne jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej - na podstawie tytułu 
prawnego lub bez tytułu prawnego, 

b) gruntów oddanych w wieczyste użytkowanie, 

6. budynki lub ich części wykorzystywane na potrzeby działalności kulturalnej prowadzonej w formie 
świetlic, domów kultury i bibliotek, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności 
gospodarczej. 

§ 2. Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krynice. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr X/64/2007 Rady Gminy Krynice z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie 
wprowadzenia zwolnień od podatków od nieruchomości na terenie gminy Krynice (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
z 2008 roku, Nr 15, poz. 578). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 października 2025 r.

Poz. 4624



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Maria Baj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4624


	UCHWAŁA NR XIII/91/2025 RADY GMINY KRYNICE z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 5
	lit. b w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-10-29T13:08:55+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




